
ΑΔΑ:7ΚΧ94690Β7-ΛΧΠ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

Απόσπασμα 
 
Της αριθ. 1/26-1-2016 (θέμα 1ο) πράξης του Δ.Σ. του Γ. Ν. Ημαθίας 

 
--------------------------- 

 

Θέμα 1ο: «Διαπιστωτική Πράξη εξαίρεσης από τη διαδικασία έγκρισης Τεχνικών προδιαγραφών της 
Εγκυκλίου της Ε.Π.Υ  και έγκριση διενέργειας διαγωνισμών του  Προγράμματος 
Προμηθειών και Υπηρεσιών Υγείας 2014 του Γ. Ν. Ημαθίας» 

 
 
Στην αρχή της συνεδρίασης o Πρόεδρος του Δ.Σ. θέτει υπόψη του Συμβουλίου το από  

19/1/2016 (Α.Π. 447/19.1.2016) έγγραφο του Γραφείου Προμηθειών, στο οποίο αναφέρει τα εξής: 
Σε συνέχεια των παρακάτω σχετικών εγγράφων: 

 1. Η αριθμ. 5804/24-11-2014( ΦΕΚ3261/Β/4-12-2014) ΚΥΑ των Υπουργών Υγείας και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, που αφορά την έγκριση του Προγράμματος Προμηθειών, 
Υπηρεσιών και Φαρμάκων Υγείας, έτους 2014.  
 2. Η αριθμ. 6484/30-12-2014 (ΦΕΚ 3693/Β/31-12-2014) Υπουργική Απόφαση περί ορισμού 
φορέων διενέργειας για την υλοποίηση του Προγράμματος Προμηθειών, Υπηρεσιών και Φαρμάκων 
Υγείας, έτους 2014, πιστώσεις 2015, εξουσιοδότηση για τη συγκρότηση συλλογικών οργάνων για τη 
διεξαγωγή διαγωνισμών.  
 3. Την αριθμ. 26/27-11-2014 (θέμα 14ο) πράξη του Δ.Σ. του Γ.Ν. Ημαθίας σχετικά με την 
έγκριση του ΠΠΥΦΥ 2014 του Γ.Ν. Ημαθίας. 
 4. Την αριθμ.770/04.06.2015 Απόφαση διοικητή 3ης ΥΠΕ «Εκτέλεση και Εφαρμογή του 
ΠΠΥΦΥ έτους  2014 της Κεντρικής Υπηρεσίας και των φορέων αρμοδιότητας». 
 5.Το αριθμ. πρωτ. 4972/15.12.2015 έγγραφο της Επιτροπής Προμηθειών Υγείας με το 
οποίο εγκρίθηκε Εγκύκλιος για τη διαδικασία έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών και προτύπων, 
όπως αυτή έχει καθοριστεί δυνάμει των αποφάσεων της Ολομέλειας της Ε.Π.Υ. 

και λαμβάνοντας υπόψη την παράγραφο 9 της Εγκυκλίου της ΕΠΥ για τη διαδικασία 
έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών και προτύπων, σύμφωνα με την οποία «..Η διαδικασία που 
θεσπίζεται στην παρούσα απόφαση δεν εφαρμόζεται σε περιπτώσεις προϊόντων και υπηρεσιών 
που η προμήθειά τους δεν χρήζει, λόγω του ιδιαίτερου χαρακτήρα ή/και της φύσης τους, 
εκπόνησης τεχνικών προδιαγραφών και προτύπων. Για τη νομιμότητα της εξαίρεσης από τη 
διαδικασία που θεσπίζεται στην παρούσα απόφαση απαιτείται η έκδοση διαπιστωτικής πράξης 
του οργάνου διοίκησης της αναθέτουσας αρχής, η οποία είτε προηγείται της διαδικασίας 
προμήθειας είτε ενσωματώνεται στην πράξη κήρυξης της διαδικασίας αυτής, αναρτάται στον 
ιστότοπό της και έχει ως περιεχόμενο τη διαπίστωση του ιδιαιτέρου χαρακτήρα ή/και της φύσης του 
προϊόντος ή της υπηρεσίας που η προμήθειά του δεν χρήζει τεχνικών προδιαγραφών και 
προτύπων.» 

Κατόπιν των παραπάνω, επισυνάπτουμε Πίνακα με τους διαγωνισμούς του ΠΠΥΦΥ 2014, 
για τις τεχνικές προδιαγραφές των οποίων, λόγω του ιδιαίτερου χαρακτήρα ή/και της φύσης τους, 
δεν εφαρμόζεται η διαδικασία που θεσπίζεται με την σχετική Εγκύκλιο της ΕΠΥ και παρακαλούμε 
για την έγκριση διενέργειάς τους και την έκδοση σχετικής διαπιστωτικής πράξης. 

 
 



 2 

ΠΠΥΦΥ 2014 

Α/Α Είδος διαγωνισμού 
CPV 
ΠΠΥΦΥ 2014 

Προϋπολογισμός 
 ΠΠΥΦΥ 2014 
(με ΦΠΑ) 

1 Γραφική ύλη 30192700-8 49.220,11   
2 Είδη για συσκευές αναπαραγωγής εγγράφων  30192400-5 39.849,22   
3 Επισκευή και συντήρηση εγκαταστάσεων 45259000-7 23.665,20   
4 Υπηρεσίες παράδοσης αλληλογραφίας 64121100-1 7.500,00   
5 Υπηρεσίες προστασίας από ακτινοβολία 90721600-3 3.800,00   
6 Υπηρεσίες συντήρησης και επισκευής λογισμικού 72267000-4 73.800,00   
7 Υπηρεσίες εσωτερικού διαχειριστικού ελέγχου 79212200-5 12.300,00   
8 Λογιστικές υπηρεσίες 79211000-6 49.200,00   

9 

Καύσιμα 
Πετρέλαιο ντίζελ, 
Πετρέλαιο θέρμανσης 
Αμόλυβδη βενζίνη 

09134100-8 
09135100-5 
09132100-4 

 
 
954.061,8 € 
Τροποποιήθηκε με 
την αριθμ.26/27-11-
2014 (Θέμα 11ο)  σε 
635.195,31 € 

10 Επαγγελματικά έντυπα 22822000-8 36.900,00   
 
και καταλήγοντας ο Πρόεδρος του Δ.Σ. εισηγείται την διαπίστωση ότι εξαιρούνται από τη 

διαδικασία έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών της εγκυκλίου της Ε.Π.Υ. οι διαγωνισμοί του ΠΠΥΦΥ 
2014 που αναφέρονται στον παραπάνω Πίνακα,  λόγω του ιδιαίτερου χαρακτήρα ή/και της φύσης 
τους, από την διαδικασία που θεσπίζεται με την σχετική Εγκύκλιο της ΕΠΥ και την έγκριση 
διενέργειάς τους 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση  
αποφασίζει ομόφωνα: 

Διαπιστώνει ότι εξαιρούνται από τη διαδικασία έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών της 
εγκυκλίου της Ε.Π.Υ. οι διαγωνισμοί του ΠΠΥΦΥ 2014 που αναφέρονται στον παρακάτω Πίνακα, 
καθώς για τις τεχνικές προδιαγραφές τους, λόγω του ιδιαίτερου χαρακτήρα ή/και της φύσης τους, 
δεν εφαρμόζεται η διαδικασία που θεσπίζεται με την σχετική Εγκύκλιο της ΕΠΥ και εγκρίνει  την 
διενέργεια των εν λόγω  διαγωνισμών 
 

ΠΠΥΦΥ 2014 

Α/Α Είδος διαγωνισμού 
CPV 
ΠΠΥΦΥ 2014 

Προϋπολογισμός 
 ΠΠΥΦΥ 2014 
(με ΦΠΑ) 

1 Γραφική ύλη 30192700-8 49.220,11   
2 Είδη για συσκευές αναπαραγωγής εγγράφων  30192400-5 39.849,22   



 3 

3 Επισκευή και συντήρηση εγκαταστάσεων 45259000-7 23.665,20   
4 Υπηρεσίες παράδοσης αλληλογραφίας 64121100-1 7.500,00   
5 Υπηρεσίες προστασίας από ακτινοβολία 90721600-3 3.800,00   
6 Υπηρεσίες συντήρησης και επισκευής λογισμικού 72267000-4 73.800,00   
7 Υπηρεσίες εσωτερικού διαχειριστικού ελέγχου 79212200-5 12.300,00   
8 Λογιστικές υπηρεσίες 79211000-6 49.200,00   

9 

Καύσιμα 
Πετρέλαιο ντίζελ, 
Πετρέλαιο θέρμανσης 
Αμόλυβδη βενζίνη 

09134100-8 
09135100-5 
09132100-4 

 
 
954.061,8 € 
Τροποποιήθηκε με 
την αριθμ.26/27-11-
2014 (Θέμα 11ο)  σε 
635.195,31 € 

10 Επαγγελματικά έντυπα 22822000-8 36.900,00   
 
Θέμα……………………………………………………………………………………………… 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο επικυρώνει το πρακτικό αυτό και λύεται η συνεδρίαση. 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
ΚΑΛΑΪΤΣΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 
Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
Μ. ΒΕΡΟΙΑΣ Γ.Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ 

Ο Εισηγητής 
ΚΑΛΑΪΤΣΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 
 

Τα Μέλη 
Δημ. Μαυρογιώργος ( Οδοντίατρος) 
Κυρ. Σιδηροπούλου (Συνταξιούχος) 
Αθαν. Τσιάπλας  (Οδοντίατρος) 
Πρόδρ. Προδρομίδης (Εκπρ. Ιατρ. Γ. Ν. Ημαθίας) 
Ν. Καρατζιούλα (Εκπρόσ. Εργαζ. Γ. Ν. Ημαθίας) 
 

 
 
ΟΙ Γραμματείς  
Γ. Τσιαγκαλίδου 
Μ. Κοβίτου 

Ακριβές απόσπασμα 
Η Γραμματέας 

 


	Θέμα 1ο: «Διαπιστωτική Πράξη εξαίρεσης από τη διαδικασία έγκρισης Τεχνικών προδιαγραφών της Εγκυκλίου της Ε.Π.Υ  και έγκριση διενέργειας διαγωνισμών του  Προγράμματος Προμηθειών και Υπηρεσιών Υγείας 2014 του Γ. Ν. Ημαθίας»

